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Základní firemní údaje 

 Obchodní jméno: AIR POWER s.r.o. 

 Sídlo společnosti: Plzeň 3, Jižní Předměstí 2942 

 Identifikační číslo: 26 32 37 45 

 Datum vzniku: 19. 2. 2001 

 Hlavní předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona 

 Základní jmění: 7 700 000 Kč 

 Struktura vlastníků:  AIR POWER SPV s.r.o. – 100% od 21. 12. 2016 

    
 
 

Vznik a historie firmy 

 Koncem roku 2000 došlo k dohodě mezi vlastníky české firmy vyrábějící kompresory a 
předním světovým výrobcem kompresorů o převedení výroby pojízdných šroubových 
kompresorů pro prodej této firmy na evropských a dalších světových trzích z Velké Británie 
do České Republiky. 

 Za účelem realizace tohoto podnikatelského záměru byla založena firma AIR POWER s.r.o., 
která získala dlouhodobou obchodní smlouvu na dodávky pojízdných šroubových 
kompresorů. 

 V dubnu roku 2001 zahájila firma AIR POWER s.r.o. v pronajatých prostorách budování pružné 
montážní linky na výrobu pěti typů malých a středních kompresorů. Provoz linky byl zahájen 
v srpnu téhož roku. V závěru roku 2001 získala firma certifikát kvality ISO 9001. 

 Vzhledem k úspěšnému splnění všech bodů obchodní smlouvy, tj. dodržení termínů, kvality a 
dosažení předpokládaných úspor nákladů, bylo v roce 2002 dohodnuto rozšířit spolupráci o 
výrobu velkých pojízdných kompresorů a dále o výrobu osvětlovacích věží. Byl podepsán 
dodatek obchodní smlouvy, který stanovil základní podmínky.  

 Pro tuto novou výrobu byla v průběhu druhého pololetí roku 2002 vybudována druhá 
montážní linka a počátkem roku 2003 byla sériová výroba velkých pojízdných kompresorů a 
osvětlovacích věží zahájena. 

 V roce 2008 byl převzat od zákazníka další výrobní program, výroba mobilních generátorů. 
Pro tento program byly pronajaty a vybaveny nové prostory. 



 

 V roce 2012 firma přestěhovala výrobní provoz pro výrobu kompresorů do nových prostor a 
firma tak soustředila svou veškerou výrobu do jednoho areálu. 

 

 V roce 2014 v oblasti investic byla dokončena implementace nového skladového systému 
využívajícího čárových kódů, doplněno technologické vybavení a provedena obměna části 
dopravních a manipulačních prostředků. Celkem bylo v roce 2014 na investice vynaloženo 
více jak 3 mil. Kč.  

 V oblasti pracovně právních vztahů byly ve sledovaném období aplikovány veškeré 
změny vyvolané změnou legislativy. 

 Hlavním úkolem roku 2015 bylo zvládnutí mnoha paralelně probíhajících změn na více jak 
70% procentech výrobků. Změny byly vyvolané změnou dodavatelů kompresorových 
jednotek, která se týkala všech vyráběných kompresorů a dále vyvolaná změnou 
legislativy EU týkající se emisních limitů pro motory používané ve stavebních strojích. Tato 
změna byla natolik rozsáhlá, že vyvolala nutnost vývoje a zavedení do sériové výroby 
několika zcela nových kompresorů a generátorů. 

 Dalším projektem v roce 2015 bylo zavedení systému TQM (Total Quality Management) 
ve spolupráci z naším zákazníkem, který tyto aktivity měl rovněž ve svých plánech. 

 Významnou skutečností roku 2015 bylo rozhodnutí pronajímatele areálu, který z důvodu 
rozšiřování svých aktivit bude potřebovat další prostory, a využil možnosti nájemní 
smlouvy a nájemní smlouvu v únoru vypověděl. Výpovědní lhůta je dle smlouvy dvouletá. 

 Dalším důležitým záměrem bylo společně se zákazníkem dokončení vývoje a zavedení do 
sériové výroby dalších několika nových nebo inovovaných výrobků v termínech 
vyhovujících požadavkům na prodej ze strany zákazníka.  

 Třetí důležitou činností byly aktivity směřující jak ke snížení fixních nákladů po 
přestěhování do nového provozu tak i ke snižování materiálových nákladů na výrobky 
pomocí optimalizace skladby dodavatelů a jednáním s vybranými dodavateli o 
možnostech dosažení nižších výrobních nákladů konstrukčními změnami vyráběných dílů.      

 V roce 2017 se společnost zaměřila na aktivity VAVE (technická optimalizace 
nakupovaných komponentů s cílem snižování cen) průřezově skrz celé produktové 
portfolio. Dále jsme zavedli do výroby dva inovované malé generátory také s cílem 
snižování materiálových nákladů. 

 V roce 2018 v oblasti obchodních aktivit jsme zintenzivnili hledání dalšího zákazníka což 
se podařilo. Pro tento projekt bylo nově založeno oddělení konstrukčního vývoje výrobku. 

  V roce 2019 společnost překlenovala novou emisní normu povoleným flexibilním 
systémem předvýroby strojů na sklad.Pro překlenutí přechodného období před náběhem 
nových strojů v emisní normě Stage 5 byl dodán větší objem spalovacích motorů. Na tyto 
motory bylo potřeba zajistit skladovací prostory a dohodu na financování. 

 Dále došlo k dohodě s novým strategickým partnerem, společností Wacker Neuson, 
k vývoji a následné výrobě a dodávkám ručně vedeného vibračního válce. Sériová výroba 
byla zahájena v roce 2020. 



 

 Dále Probíhali jednání s třetím strategickým partnerem na výrobu hydraulických plošin. 
Pracovalo se na kalkulacích výrobku a dále na přípravě celého projektu. K rozhodnutí o 
realizaci projektu došlo na konci roku 2019. 

 Pokračovala jednání se společností HIAB a výrobou několika typů pilotních plošin pro 
ověření kvality výroby a potvrzení realizovatelnosti plánovaného projektu převodu 
výroby. 

Rok 2020 

 V březnu 2020 byla zahájena sériová výroba ručně vedeného válce pro společnost Wacker 
Neuson s plánovaným prodejem do celého světa. 

 Velmi intenzivně probíhala příprava na zahájení výroby hydraulických plošin pro skupinu 
Cargotec Group. Start projektu byl několikrát odložen z důvodu COVI-19 až na finální říjen 
2020. 

 Rozběh výroby pro dva nové klíčové partnery znamenal značné investice do vybavení 
výroby a i zásadní změny layoutu výrobní haly. 

 Objem tržeb roku 2020 byl zásadně ovlivněn pandemií COVID-19. ta ovlivnila jak interní 
dostupné kapacity společnosti, tak naše dodavatele a odběratele.  

Rok 2021 

 Dlouhodobá strategie zavést výrobu pro další minimálně dva klienty se povedla a došlo ke 
značnému zvýšení stability společnosti díky rozložení obratu na tři významné partnery. 

 Objem tržeb roku 2021 i přes nepříznivý vliv stále přítomné pandemie COVID-19 se 
podařilo otočit a vykázat růst na úrovni cca 30% oproti předchozímu roku 

Rok 2022 

 V oblasti snižování nákladů a zefektivnění firemních procesů jsme pokračovali 
v projektech TQM 2021 pokračujících v zaměření na oblasti výroby, logistiky a kvality. 

 Díky novým obchodním partnerům společnost rostla v tržbách meziročně o 50%  

 Probíhala příprava na další nové projekty se stávajícím třemi nadnárodními partnery a 
vznikl i čtvrtý projekt v oblasti bateriových zdrojů 

 Společnost intenzivně připravuje na rok 2023/2024 navýšení nutných zdrojů 
(finanční/výrobní/projektové) pro předpokládaný trvalý růst tržeb na úrovni minimálně 
30% ročně 

 Společnost pokračovala ve vývoji dalších dvou vlastních výrobků s plánovaným uvedením 
na trh v roce 2023 

 



 

Výsledky a další skutečnosti za rok 2022 

 Celkové tržby za vlastní výrobky a služby v roce 2022 byly ve výši 1 232,280 mil. Kč   

 Tržby z prodeje náhradních dílů byly ve výši 30,780 mil. Kč   

 Vlastní kapitál firmy k 31. 12. 2022 činil 107,550 mil. Kč   

 Výsledek hospodaření po zdanění byl za rok 2022 ve výši 24,674 mil. Kč 

 Průměrný počet pracovníků v roce 2022 byl 112 pracovníků 

 Podrobné ekonomické výsledky včetně komentáře jsou uvedeny v přílohách této zprávy   

 Po rozvahovém dni nenastaly žádné další významné skutečnosti 

 Firma AIR POWER s.r.o. pokračovala v roce 2022 ve vlastním vývoji výrobků 

 Firma nemá žádné organizační složky v zahraničí 
 

 Hlavní záměry pro rok 2023 

 
 Střednědobým záměrem firmy AIR POWER s.r.o. je udržet stále maximální spokojenost 

současných zákazníků a zajistit tak dlouhodobý úspěšný rozvoj vzájemného obchodního 
vztahu. 

 Výhled do roku 2023 je velmi pozitivní a společnost připravuje několik dalších nových 
produktů k zavedení do sériové výroby. Některé včetně kompletního vývoje. Plán tržeb 
očekává růst na úrovni minimálně +30% 

 Pokračuje na dalších výrobcích pro Wacker Neuson/HIAB/Doosan Bobcat 

 Společnost zahájila výrobu pro čtvrtého nového významného klienta ve velmi se rozvíjející 
oblasti bateriových zdrojů s plánem významného navýšení výroby v roce 2023 

 Realizace výše uvedených záměrů zajistí další růst obratu a stability společnosti 
 
 

 
 
 
V Plzni dne 08.03.2023 
 
 
 

Ing. Jiří Dvořák 
jednatel 

          

Jiří 
Dvořák

Digitálně podepsal 
Jiří Dvořák 
Datum: 2023.03.10 
11:59:16 +01'00'



 

 Přílohy: 
 Výrok auditora 
 Příloha k účetní závěrce včetně výkazu o změnách vlastního kapitálu 
 Výkaz zisku a ztrát 
 Rozvaha 
 Přehled o peněžních tocích 
 Zpráva o vztazích 



 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

O AUDITU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY SPOLEČNOSTI 

 

AIR POWER s.r.o. 

 

SESTAVENÉ K 31. 12. 2022 
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ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA  

 
 

Příjemce: společníkovi  

  

Název společnosti: AIR POWER s.r.o. 

Sídlo:  Jižní Předměstí 2942, 301 00 Plzeň 

IČO:  263 23 745 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

 

 
Výrok auditora bez výhrad 

 
 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti AIR POWER s.r.o. (dále také „Společnost“) sestavené 
na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2022, výkazu zisku a ztráty, přehledu o 
změnách vlastního kapitálu a přehledu o peněžních tocích za rok končící 31. 12. 2022 a přílohy této účetní závěrky, 
která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Společnosti 
jsou uvedeny v bodě I.1. přílohy této účetní závěrky. 
 
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti AIR POWER 

s.r.o. k 31.12.2022 a nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za rok končící 

31.12.2022 v souladu s českými účetními předpisy. 

 
 

Základ pro výrok  
 
 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, 
kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními 
doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za 
audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. 
Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření 
našeho výroku. 
 
 

 
Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

 
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě 
mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán Společnosti.  

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností 
souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace 
nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými 
během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také 
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posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu 
s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních 
předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. 
zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních 
informací. 

 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou 

ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.  

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospěli při provádění 
auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti.  

V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné 

nesprávnosti nezjistili. 

 
 

 
Odpovědnost statutárního orgánu Společnosti za účetní závěrku 

 
Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu 
s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní 
závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 
Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je Společnost schopna 
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého 
trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy statutární 
orgán plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 
] 
 
 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 
 
 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra 
jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve 
všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti 
mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 
předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky 
na jejím základě přijmou. 
 
Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu 
odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem 
nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné 
důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou 
(materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), 
falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 
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• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom 
mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor 
na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které 
v této souvislosti statutární orgán Společnosti uvedl v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky statutárním orgánem 
a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající 
z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. 
Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit 
v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou 
dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat 
vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka 
zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

 
Naší povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o 
významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním 
kontrolním systému. 
 

 

V Plzni dne 10.3.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
--------------------------------------------------------------------- 
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I. Obecné údaje 

1. Popis účetní jednotky 
 
1) Název, sídlo, činnost 
 

Obchodní firma:   AIR POWER s.r.o. 
Sídlo:     Jižní Předměstí 2942, 301 00 Plzeň 3 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným  IČO: 26323745 
Rozhodující předmět činnosti: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona, výroba ostatních čerpadel a kompresorů 
 

Datum vzniku společnosti: 19.02.2001 :     
 
  
2) Změny a dodatky provedené v účetním období v obchodním rejstříku: 

K prodeji 100% podílu vlastněného p. Ivanem Škábou společnosti AIR POWER SPV s.r.o. došlo dne 
21.12.2016, zároveň ve prospěch p. Ivana Škáby bylo zřízeno zástavní právo k podílu a k veškerým 
plněním s ním souvisejícím nebo z něj vyplývajícím. Jedná se konkrétně o zajištění platby zbývajících 
částí kupní ceny za podíl a budoucí či podmíněné peněžité dluhy společnosti AIR POWER SPV vůči 
zástavnímu věřiteli vyplývající z Rámcové smlouvy. V roce 2022 došlo k úplnému splacení podílu a 
tím pádem bylo zástavní právo k 29.4.2022 vymazáno. 

 
   

2. Majetkový podíl větší než 20% na základním kapitálu v jiné společnosti 
Není. 

3. Zaměstnanci společnosti, osobní náklady  

UKAZATEL 
ROK 2021 ROK 2022 

 Celkem řídící 
pracovníci 

celkem řídící 
pracovníci 

Průměrný počet zaměstnanců 114 6 113         6 

Osobní náklady celkem v tis. Kč 64 376 8 935 71 474 12 412 

Z toho: 

 mzdové náklady  44 794 5 378 48 849 6 736 

 odměny členům orgánů    1 740 1 740   3 400 3 400 

 náklady sociálního zabezpečení   15 759 1 817 17 325 2 276 

 sociální náklady     2 082 -   1 900   - 

 
 
 

II. Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby 
oceňování 

 

1. Způsob ocenění majetku 
 

a) Zásoby nakupované byly oceněny pořizovacími cenami, zásoby vytvořené vlastní činností byly 
oceněny ve výši přímých nákladů a výrobní režie (vlastními náklady).  Zásoby pořízené ve vlastní režii 
v úrovni vlastních nákladů zahrnovaly v ceně přímou spotřebu materiálu, přímé mzdy a pojistné. 
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b) Hmotný a nehmotný majetek vytvořený vlastní činností byl oceněn ve výši přímých nákladů a režie. 
 

2. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny 

 

V průběhu roku 2022 jsme reprodukční pořizovací cenu použili pro ocenění přebytku zásob materiálu 
nalezeného při inventurách zásob materiálu. Pořizovací ceny byly použity takové, za jaké bychom tento 
materiál v době inventur pořídili, tedy ceníkové ceny pro rok 2022 pro daný materiál.  

3. Druhy vedlejších pořizovacích nákladů 
 
Do pořizovací ceny nakupovaných zásob byly jako vedlejší náklady nejčastěji zahrnuty dopravné, clo, 

poštovné, balné, náklady na celní odbavení, vystavení tranzitního dokladu apod. 
  
 

4. Změny způsobu oceňování, odpisování a postupů účtování 

 
Nedošlo také ke změnám způsobu oceňování ani odepisování. Změny v postupech účtování vyplynuly 

z Českých účetních standardů pro podnikatele, které vydalo Ministerstvo financí s účinností od 1. 1. 2004 
pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Další změny 
v postupech účtování byly následující: 

 
a) Drobný dlouhodobý hmotný majetek a jeho účtování během roku 2022 upravila vnitropodniková 

směrnice společnosti odpovídající zákonné úpravě pro dané účetní období. Náklady na pořízení 
drobného hmotného majetku v roce 2022 jsou účtovány na účet 501.300 a poté zaevidovány na kartu 
drobného majetku a zaevidovány na podrozvahové evidenci skupiny účtů 760. Takovýto způsob 
účtování je důležitý pro operativní evidenci tohoto majetku, která se potom objeví v podrozvahových 
účtech a celá pořizovací cena v daném měsíci zůstává rovnou na účtech nákladů. 

 
b) Podobně je postupováno i u drobného dlouhodobého nehmotného majetku. Pořízení tohoto majetku je 

v průběhu roku účtováno na analytickém účtu 518.300, v daném měsíci je zavedena karta drobného 
majetku. Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku v roce 2022 zůstávají rovnou na účtech 
nákladů. Operativní evidence drobného nehmotného majetku je odsouhlasena na podrozvahovém účtu 
770. 

c) Při účtování zásob byl používán způsob A, analytická evidence zásob byla vedena dle jednotlivých 
skladů.  Při oceňování úbytku zásob byl používán vážený aritmetický průměr. Poskytnuté zálohy na 
zásoby byly během roku 2022 účtovány na analytický účet 151.100 a na tomto evidovány. 
O zaplacených zálohách je účtováno na účet 151 resp. 314, odpovídající část ve výši DPH je účtována 
po přijetí daňového dokladu na účet 343. 

d) Pro oceňování nedokončené výroby jsou používány ceny pro přímý materiál, který byl odepsán do 
výroby v cenách váženým aritmetickým průměrem dle zadaných kusovníků na daný typ stroje. Jelikož 
se jedná o krátkodobý výrobní cyklus, byl použit tento způsob oceňování viz. vyhláška § 49, odst. 5a). 
Pro oceňování hotových výrobků na sklad jsou použity ceny pro přímý materiál, tak jako u 
nedokončené výroby, plus režijní náklady. Tyto režijní náklady jsou počítány z kalkulací cen hotových 
strojů na celý rok, tedy jako součet výrobní a části správní režie, jedná se o oblast v kalkulaci cen 
nazvanou L+B+O vyjádřenou v české měně na daný typ stroje. Tyto náklady budou upravovány vždy 
na začátku roku přímo dle kalkulace cen hotových výrobků.  

 

5. Účtování odložené daně 
 

V účetním období 2022 bylo účtováno o odloženém daňovém závazku. Do výpočtu byl zahrnut rozdíl 
účetních a daňových zůstatkových cen roku 2022 násobené sazbou daně platnou pro rok 2023 – vzniká 
daňový závazek, závazky z pevných termínovaných operací ČSOB – vzniká daňový závazek. Účetní 
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opravná položka k materiálu vytváří odloženou daňovou pohledávku. Tato odložená daňová pohledávka 
nepřevýšila daňový závazek. O odloženém daňovém závazku bylo účtováno do roku 2022. 

6. Opravné položky k materiálu 
 
     Opravné položky k materiálu byly vytvořeny v minulých letech na materiál evidovaný na skladu 

240, přičemž materiál evidovaný nad 1 rok je tvořena opravná položka ve výši 25%, nad 2 roky ve výši 
50%, nad 3 roky ve výši 75% a nad 4 roky ve výši 100%. Tento materiál podléhá evidenci a také jednání se 
zákazníkem o odkupu nepotřebného materiálu ze zrušených výrob strojů. K 31.12.2022 byl v evidenci ve 
velké většině pouze materiál evidovaný do 1 roku, u zásob nad 1 rok byla tvořena opravná položka. 

 

7. Odpisový plán 
 

Dlouhodobý hmotný majetek je v účetnictví účetně odepisován lineárním způsobem s dobou 
odepisování dle jejich životnosti. 

 
 

8. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu 
 

Při přepočtu cizích měn na českou měnu používá společnost denních kurzů. Kurzy jednotlivých měn 
jsou stanoveny na období následujícího pracovního dne na základě kurzu vyhlášeného ČNB předcházející 
pracovní den odpoledne. Vyhlášený kurz ČNB platí tedy pro následující pracovní den. Používání kurzů 
upravuje vnitropodniková směrnice společnosti. 

 
 

III. Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztráty 
  
 

1. Hmotný a nehmotný majetek kromě pohledávek 
 
 

a) Hlavní skupiny dlouhodobého majetku dle skupin k 31. 12. 2022 
 

SKUPINA POŘIZOVACÍ CENA 
V TIS. KČ 

OPRÁVKY 
V TIS. KČ 

Pozemky 288 0 

Budovy, haly 15 856 4 329 

Samostatné movité věci 41 350 27 641 

PC přístroje 3 194 2 917 

Dopravní prostředky 11 006 4 847 

Dlouhodobý nehmotný majetek 2 865 2 857 

C e l k e m 74 559 42 591 

 
Skupina jiný dlouhodobý hmotný majetek byla pro rok 2022 přiřazena do skupiny samostatné movité 
věci. V letech 2018 a dříve vykazována jako jiný dlouhodobý hmotný majetek. 
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b) Přírůstky a úbytky dlouhodobého hmotného majetku (v tis. Kč) 
 

SKUPINA 

POŘIZOVACÍ CENA ZŮSTATKOVÁ CENA 

31. 12. 2021 31. 12. 2022 31. 12. 2021 31. 12. 2022 

Pozemky 288 288 288 288 

Budovy, haly, stavby 14 693  15 856 10 844 11 527 

Samostatné movité věci 33 228 41 350 7 870 13 709 

PC přístroje 2 951  3 194 450 277 

Dopravní prostředky 7 777 11 006 3 669 6 159 

Dlouhodobý nehmotný majetek 4 189 2 865 256 8 

Celkem 63 126 74 559 23 377 31 968 

 

c) Majetek neuvedený v rozvaze 
 

V účetní evidenci v souladu s Účtovou osnovou a postupy účtování nejsou vedeny pouze samostatné 
movité věci s dobou použitelnosti kratší než jeden rok a s cenou za kus do 1000,-Kč, vydané do používání 
(kancelářské potřeby, nářadí, ochranné pomůcky apod.) a nejsou tedy zachyceny ani v rozvaze. Majetek 
s dobou použitelnosti delší než jeden rok a cenou nad 1000,- Kč je zachycen na podrozvahových účtech. 
Dále zde nejsou uvedeny výrobní a skladovací plochy, které společnost využívá na základě řádné nájemní 
smlouvy. Za tento pronájem je stanovena cena, která je obvyklá pro uvedený typ ploch v daném regionu. 

     
d) Majetek zatížený zástavním právem 

Zásoby, především motory a šroubové bloky a pohledávky jsou zatížené zástavním právem na provozní 
úvěry u Československé obchodní banky až do výše úvěrové linky 150 mil. Kč a jsou vystavené 2 
blankosměnky číslo 166/03158/17 a 167/03158/17. Dále je sjednán úvěr ve výši 50 mil. Kč z programu 
Covid III., který je ručený ČMZRB. Dále je zastaveno právo na pojistné plnění z pojistných událostí ve 
prospěch bank pro uspokojení splacení úvěrů.  
 

e) Investiční a majetkové cenné papíry a majetkové účasti 
       Nevyskytují se. 

2. Pohledávky 
 

Po lhůtě splatnosti v tis. Kč  

 tuzemské       341 z toho nad 90 dnů    0 

 zahraniční     2 380 z toho nad 90 dnů             603 

 celkem                    2 721  z toho nad 90 dnů             603 

K podnikům ve skupině - pohledávka z titulu poskytnuté půjčky ve výši 12 842 851 Kč, účtováno na účtech 
351000 a 351100, pohledávky za vyrobené kompresory, generátory jsou zatížené zástavním právem vůči 
Československé obchodní bance a.s. až do výše úvěru 150 mil. Kč, výše zastavených neuhrazených 
pohledávek k 31.12.2022 byla 6 394 349,25€ tj. 154,199 mil. Kč. 

 

 

 

 

3. Vlastní kapitál 
a) Přehled o změnách vlastního kapitálu 
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Základní 
kapitál 

Kapitálové 
fondy 

Fondy 
ze 

zisku 

Neroz. 
zisk 

minulých 
let 

Rozhodnuto o 
zálohách na 

výplatu podílu 
na zisku 

Výsledek 
hosp. 

běžného 
účetního 
období 

Vlastní 
kapitál 
celkem 

Stav k 31.12.2020 7 700     61 417   -11 444 55 631 

Změna základního kapitálu       0 

Vyplacené podíly na zisku           
 0 

Rozdělení výsledku hospodaření   -11444  11 444 0 

Výsledek hospodaření za běžné období  
   9 978 9 978 

Kapitálové fondy   
   

 0 

Přecenění derivátů  
  

            
4 320     

4 320 

Stav k 31.12.2021 7 700     49 973   9 978 69 929 

Změna základního kapitálu       0 

Vyplacené podíly na zisku         0 

Rozdělení výsledku hospodaření   9 978  -9 978 0 

Výsledek hospodaření za běžné období     24 674      24 674 

Kapitálové fondy  
    

 0 

Přecenění derivátů   12 946    12 946 

Stav k 31.12.2022 7 700     59 951   24 674 107 549 

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků jsou spočítány z přecenění derivátových obchodů 
uzavřených s bankami v roce 2022 a realizované v roce 2023, 2024, 2025. 
 

b) Rozdělení zisku v roce 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Rozdělení zisku za rok 2022 proběhne pravděpodobně přesunutím na nerozdělený zisk minulých let. 

4. Závazky 

 
Po lhůtě splatnosti v tis. Kč  
  tuzemské        27 054   z toho nad 90 dnů   32    

              zahraniční        16 511   z toho nad 90 dnů              105 
  celkem         43 565 z toho nad 90 dnů              137 
K podnikům ve skupině     nejsou 
Kryté zástavním právem     nejsou 
Nevyúčtované a neuvedené v rozvaze   nejsou 
Provozní úvěry financujících bank jsou zajištěny blankosměnkami do výše čerpaných úvěrů. Existují 
následující blankosměnky a jejich aktuální výše dle čerpaných úvěrů k rozvahovému dni – ČSOB (150 
mil. Kč). Z provozních úvěrů byly k 31.12.2022 čerpány tyto úvěry – ČSOB (kontokorentní úvěr se 
zůstatkem 127.897 mil. Kč úročený úrokovou sazbou při čerpání v CZK PRIBOR + 0,64%, se 
zůstatkem 19,85 mil. Kč (čerpáno v €) úročený úrokovou sazbou při čerpání v €STR + 0,67%) a 
kontokorentní účet ČSOB COVID III zjištěný zárukou ČMZRB se zůstatkem 49,904 mil. Kč úročený 
úrokovou sazbou PRIBOR + 1,55%) a střednědobý úvěr 411 000 EUR úročený fixní sazbou 1,27% p.a. 
se splatností do 28.3.2025. 

5. Rezervy 
V účetním období byla tvořena rezerva na dovolenou.  

 TIS. KČ 
Zisk za obchodní rok 2021 9 978 
Výplata podílů na zisku 0 
Nerozdělený zisk min. let 49 974  
Nerozdělený zisk k 31.12.22 celkem 59 952 
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6. Výnosy z běžné činnosti dle hlavních činností (v tis. Kč) 

 

DRUH ČINNOSTI 
VÝNOSY CELKEM Z TOHO ZAHRANIČÍ 

2021 2022 2021 2022 
Tržby za vlastní výrobky 795 545 1 220 975 359 328 459 924 
Změna stavu zásob výrobků        -     - - - 
Tržby z prodeje služeb 15 043        10 825    13 927  9 181 

Tržby za zboží -       -        - - 
Tržby z prodeje DM a zásob 24 752 39 525 19 282 33 852 

Celkem 
 

835 212 
 

1 271 325 
 

392 537 
 

502 957 

Společnost AIR POWER s.r.o. na základě dlouhodobého kontraktu se společností Doosan 
Bobcat EMEA s.r.o. vytvořila obrat ve výši 761,050 mil. Kč, tyto tržby jsou ve výši 63% celkových 
tržeb za vlastní výrobky, další tržby tvořila společnost na základě dlouhodobého kontraktu se 
společností Hiab Limited ve výši 304,256 mil. Kč (25%) a se společností Wacker Neuson na základě 
dlouhodobého kontraktu tvořila tržby ve výši 153,810 mil. Kč (12%), tržby s firmou Xelectrix ve výši 
1,858 mil. Kč. 
 

7. Poskytnuté dotace na investiční a provozní účely 
Společnost čerpala v roce 2022 dotace na COVID testování zaměstnanců hrazené z veřejného 
zdravotního pojištění ve výši 57452,-Kč, dále čerpala dotaci z MPO na vývoj nového produktu 
ve výši 1 153 197,78 Kč. 

8. Významné události, které se staly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 
účetní závěrky 

Nenastaly. 
 

9. Konsolidace 
Společnost AIR POWER s.r.o. je společností konsolidovanou, konsolidaci provádí mateřská 
společnost AIR POWER SPV s.r.o. a konsolidovanou účetní závěrku je možné vidět v sídle 
společnosti AIR POWER na adrese Jižní Předměstí 2942, Plzeň. 

10.   Neupravující informace po rozvahovém dni 
 
Koncem roku 2019 se poprvé objevily zprávy z Číny týkající se COVID-19 (koronavirus). V     

prvních měsících roku 2020 se virus rozšířil do celého světa a způsobil rozsáhlé ekonomické škody. 
V roce 2020 vedení AIR POWER s.r.o. zaznamenalo významný pokles prodeje a samozřejmě to se 
projevilo na hospodářském výsledku a celé činnosti společnosti. Vedení Společnosti zvážilo dosavadní 
a případné další dopady COVID-19 na své aktivity a podnikání, plní veškeré povinnosti zadané od 
vlády, snaží se o další doplňující aktivity, jako jsou desinfekce na pracovištích, poskytování ochranných 
pomůcek atd. s cílem pokračování ve své činnosti a výrobě. Došlo také k diverzifikaci zákazníků, 
společnost má nyní 4 dlouhodobé kontrakty pro 3 nadnárodní společnosti a jednoho zahraničního 
partnera, což přispívá k její stabilitě.  Účetní závěrka k 31. 12. 2022 byla zpracována v souvislosti 
s těmito informacemi a společnost bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti. 

 
 

 
Vyhotovil:  
Ing. Veronika Tolarová 
V Plzni dne 8.3.2023 

Ing. Veronika 
Tolarová

Digitálně podepsal 
Ing. Veronika Tolarová 
Datum: 2023.03.10 
10:05:14 +01'00'



Minimální závazný výčet informací

podle vyhlášky č. 500/2002 Sb.

ve znění pozdějších předpisů

ke dni       31.12.2022

E. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

III. 1.

III. 2.

III. 3.

F. 4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 102 -776

E. 2. Úpravy hodnot zásob 18 -42 112

A.

A. 3.

D.         2.

IČ Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

26323745
a místo podnikání liší-li se od bydliště

(v celých tisících Kč)

Označení

a

Číslo 
řádku

c

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Jméno a příjmení, obchodní firma nebo jiný 

v plném rozsahu název účetní jednotky

AIR POWER s.r.o.

Jižní Předměstí 2942
301 00 Plzeň 3

810 951     I. 01Tržby z prodeje výrobků a služeb

06

B. 07

09

D.         1.

D.

D.         2.1. 12

A. 2. 05

F. 3.

20

F. 2

F. 5.

*

D.         2.2. 13

E.

E. 1.       1.

F. 1

134 578

8 12219 178

1 07929

30Provozní výsledek hospodaření (+/-)

Jiné provozní náklady

-20 071-10 432

1 104 840

55 648 51 259

11

64 37571 474

Mzdové náklady

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

Ostatní náklady

10 46 534

17 841

52 249

19 225

17 325 15 759

2 0821 900

16

23 206

4 764

4 652

5 082

4 753

22

0

22 849

Tržby z prodaného materiálu 39 227

14Úpravy hodnot v provozní oblasti

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé

Jiné provozní výnosy

Daně a poplatky

26

25

165 906

415

30 780

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

Prodaný materiál

27

1 232 280

Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)

1 160 48803Výkonová spotřeba                                    760 241

708 982

31

minulém
2

běžném
1

Skutečnost v účetním obdobíTEXT            

b

Osobní náklady                                                          

Spotřeba materiálu a energie

Služby

Ostatní provozní nákladyF. 24

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku

4 753 4 652

298 12821

24 624

15

29 686179 416

139 891 4 934

54

E. 3. Úpravy hodnot pohledávek 19 371 0

23

Ostatní provozní výnosy     III.



50VI. 1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40 262

17 160

16 71336 091

47Ostatní finanční náklady

8 146

262 50

10 856

45 2 248

Výnosové úroky a podobné výnosy

3 659

     ** 49 30 225

48 11 047     * Finanční výsledek hospodaření

11 781

46Ostatní finanční výnosy

VI.

VII.

J. 2.

VI. 2.

K.

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

39

0

2 248J. 43 8 146Nákladové úroky a podobné náklady

141Ostatní výnosové úroky a podbné výnosy

TEXT            

b

Číslo 
řádku

c

Skutečnost v účetním období

běžném
1

52 59

Označení

a

minulém
2

9 978

L.  2.

50 5 551

-170

53 24 674

Daň z příjmů odložená (+/-)

Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)     **

24 674 9 978

857 400

     *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)           

     * 56Čistý obrat za účetní období = I.+II.+II.+IV.+V.+VI.+VII. 1 448 049

55

Podpisový záznam: 

Sestaveno dne: 8.3.2022

Právní forma účetní jednotky: společnost s ručením omezeným

L.  1. Daň z příjmů splatná 51 5 721

L.

1 744

Daň z příjmů

Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)                   

1 803

Jiří 
Dvořák

Digitálně podepsal 
Jiří Dvořák 
Datum: 2023.03.10 
11:58:41 +01'00'



Minimální závazný výčet informací

podle vyhlášky č. 500/2002 Sb.

ve znění pozdějších předpisů

ke dni …………………………………         31.12.2022 

3.1.

5.4.

18 391 0 10 33436 18 391

Označení

a
Netto

4
Netto

3
Korekce

2

ROZVAHA
v plném rozsahu

(v celých tisících Kč)

Jméno a příjmení, obchodní firma nebo jiný 

název účetní jednotky

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

AIR POWER s.r.o.

a místo podnikání liší-li se od bydliště

Jižní Předměstí 2942
301 00 Plzeň 3

620 896

Číslo 
řádku

c
Brutto

1

AKTIVA            

b

Minulé úč. obdobíBěžné účetní období

-43 066

256

8

8-2 857

-2 857

1 663 962

2 865

6

31 968

2 865

1.

B. I. 2.

B. I.   

B.

AKTIVA CELKEM                  

Dlouhodobý majetek                               

Dlouhodobý nehmotný majetek                     

Ocenitelná práva

1.

Dlouhodobý hmotný majetek                           

Pozemky

B. II.

256

3

4

Software

-2 857 256

23 376

2 8657

71 695

18

440 010

74 560 -42 592

8

14

16

17

-39 735 31 960 23 120

288 0 288 288

11 13211 815

15 856 -4 329 11 527 10 844

55 551 -35 406 20 145 11 988

 2.

B. II.  2.

Stavby

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí

Zásoby                                                     38

Oběžná aktiva                               37C. 404 769

285 330 -103 285 227 212 859

575 676 -474 575 202

188 088

40 16 321 16 321 13 946

39 248 977 -103 248 874Materiál

35 18 391 0 18 391

0

45 1 641

Výrobky

0

Výrobky

10 334

Nedokončená výroba a polotovary

1 641

21 805 0

-371283 989 283 618 190 902

491

Pohledávky                               46

C.  II.  1.

Poskytnuté zálohy na zásoby

9 843 0Pohledávky - ovládající a řídící osoba 48 9 843 0

Dlouhodobé pohledávky 47 21 805 0

5. Pohledávky - ostatní 52 11 962 0 11 962

Jiné pohledávky 56

0

Pohledávky z obchodních vztahů 58 251 852 -371

Krátkodobé pohledávky                     57 262 184 -371

Pohledávky - ovládající a řídící osoba 59 3 000 0 3 000

190 902

184 852

2 000

251 481

261 813

0 7 3324. Pohledávky - ostatní 61 7 332

0 471

4 050

6 861 6 861 3 8200

779 433

5.

230

C.  IV.     1. Peněžní prostředky v pokladně 72

0 6 357 1 008

779 0

Jiné pohledávky 67

2.

Peněžní prostředky 71 6 357

471C. II. 2. 4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 65

C.  IV.

3.

C.  II.

2.

1.

C.  II. 2.

C. II. 2. 4.6.

C.  I.

C.  I.       1.

2.

IČ

26323745

B. II. 1. Pozemky a stavby 15 16 144 -4 329

11 962 0 011 962



5 57802. Peněžní prostředky na účtech 73 5 578 575

11 865D. 

Náklady příštích období

0 13 726Časové rozlišení aktiv

200

74 13 726

0 12 552 11 665

75 1 174 0 1 174

Komplexní náklady příštích období 76 12 552

 1.

2.



C. Závazky 107 512 356 370 080

Označení

a

PASIVA            

b

Číslo 
řádku

c

A. Vlastní kapitál                            80

A.  I.

8.7.

8.5.

A.  II.

4.

A.  V.

B. + C.

Jiné závazky 141 147175

1 617

Dohadné účty pasivní 140 8 33136 308

2 639Stát - daňové závazky a dotace 139 11 316

Ážio a kapitálové fondy                                    85

8.6.

2. Kapitálové fondy 87

134

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 138

100

Závazky z obchodních vztahů 130

8. Závazky ostatní

Výsledek hospodaření běžného účetního období
(ř. 01 - 69 - 73 - 78 - 81 - 85 - 118) = ř. 60 výkazu zisku a ztráty v 
plném rozsahu

1 950

A. II.    2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 89

8.4.

3 111C. II.     8.3. Závazky k zaměstnancům 137 3 835

53 584 15 845

174 539

A.  IV. Výsledek hospodaření minulých let                    96 59 952

250 417

A.  IV.    1. Nerozdělený zisk minulých let 97

233. Krátkodobé přijaté zálohy 105 63

B.  I. Rezervy                                                         (ř. 87 až 90) 103

8. Odložený daňový závazek 117

C.I.9. Závazky - ostatní

Cizí zdroje                                  102

Ostatní rezervy 1074.

177 580

C.I. Dlouhodobé závazky 108

C. II.       2. Závazky k úvěrový institucím 128

367 987

2. Závazky k úvěrovým institucím 111

C. II. Krátkodobé závazky                                124

0

2 093

9 978

370 080

0

2 278

2 278

2 278

49 974

49 97459 952

1 105

15 224

15 224

15 224

7 700

7 700 7 700

PASIVA CELKEM                   79

A.  I.       1. Základní kapitál 82

Základní kapitál                                       81

990

513 346

990

24 674

Stav v běžném 
účetním období

5

Stav v minulém
účetním období

6

620 896 440 010

107 550 69 930

7 700

3 972

504 254

200 190

Podpisový záznam: 

Sestaveno dne: 8.3.2023

Právní forma účetní jednotky: společnost s ručením omezeným

8 102

4 130

C.I.9.3. Jiné závazky 121 0 988

118 0 988

Jiří 
Dvořák

Digitálně podepsal 
Jiří Dvořák 
Datum: 2023.03.10 
11:56:51 +01'00'
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Minimální závazný výčet informací
podle vyhlášky č. 500/2002 Sb
ve znění pozdějších předpisů

Výkaz Cash-flow z ČÚS č. 023
Název a sídlo účetní jednotky

k 31.12.2022
v celých tisících CZK

Rok Měsíc IČ

2022 26323745

AIR POWER s. r. o.
Jižní Předměstí 2942
Plzeň
30100

Stránka 1 z 1

označ.

a

TEXT

b

řád.

c
sledovaném

1
minulém

2

Skutečnost v účetním období

P.
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního
období

1 008 1 124

Z. Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 30 225 11 782

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 14 073 6 834

A.1.1.
Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých
aktiv, a dále umořování oceňovacího rozdílu k nabytému majetku a
goodwillu (+/-)

4 753 4 652

A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv 1 319 112

A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) 118 -128

A.1.5.
Vyúčtované nákladové úroky (+) s výjimkou úroků zahrnovaných do
ocenění dlouhodobého majetku, a vyúčtované výnosové úroky (-)

7 884 2 198

A.*
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami
pracovního kapitálu

44 298 18 615

A.2. Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu -30 884 -117 616

A.2.1.
Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-), aktivních účtů
časového rozlišení a dohadných účtů aktivních

-69 115 -125 321

A.2.2.
Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), pasivních
účtů časového rozlišení a dohadných účtů pasivních

110 556 96 362

A.2.3. Změna stavu zásob (+/-) -72 326 -88 657

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním 13 414 -99 001

A.3.
Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění
dlouhodobého majetku (-)

-8 146 -2 248

A.4. Přijaté úroky (+) 262 50

A.5. Zaplacená daň z příjmů a za doměrky daně za minulá období (-) -2 617 5 089

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 2 913 -96 109

B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -13 758 -2 661

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 298 128

B.3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám -10 843 0

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -24 304 -2 533

C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků/úvěrů 26 741 98 526

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 26 741 98 526

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků 5 350 -116

R.
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního
období

6 358 1 008

   Odesláno dne:    Podpis statutárního orgánu nebo fyzické
   osoby, která je účetní jednotkou

   Osoba odpovědná za účetnictví
   (jméno a podpis)

   Osoba odpovědná za účetní
   uzávěrku (jméno a podpis)

8.03.2023

   telefon:

Jiří 
Dvořák

Digitálně podepsal 
Jiří Dvořák 
Datum: 2023.03.10 
11:57:30 +01'00'





Jiří 
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Digitálně podepsal 
Jiří Dvořák 
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